UBND TỈNH NINH THUẬN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             SỞ Y TẾ                                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:           /QĐ-SYT                                     Ninh Thuận, ngày        tháng       năm 2023

   QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai điều chỉnh dự toán chi ngân sách năm 2023

của các đơn vị trực thuộc

Căn cứ Nghị định số 163/2016//NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ  Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ

Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân

sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ

Tài chính về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC

ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn

vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Quyết định số 691/QĐ-UBND ngày 14/12/2022 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Ninh Thuận về việc giao dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2023 cho

các Sở, ban, ngành, các cơ quan Đảng, đoàn thể, các hội đặc thù và các đơn vị

dự toán cấp 1 thuộc tỉnh cấp tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 867/QĐ-SYT ngày 31/12/2022 về việc giao dự toán

chi ngân sách nhà nước năm 2023 cho các đơn vị trực thuộc;

Căn cứ Quyết định số 672/QĐ-UBND ngày 01/12/2023 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Ninh Thuận về việc giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính

giai đoạn 2023-2025 đối với các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai số liệu điều chỉnh dự toán ngân sách năm 2023

của các đơn vị trực thuộc theo phụ lục đính kèm.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Trưởng phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ - Tài chính Sở Y tế, Thủ

trưởng các đơn vị trực thuộc tổ chức thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Sở Tài chính;

- Website Sở Y tế;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng KHNVTC;

- Lưu: VT,M.Sung.

GIÁM ĐỐC

Lê Vũ Chương

CÔNG KHAI ĐIỀU CHỈNH DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC

CỦA CÁC ĐƠN VỊ TRỰC THUỘC NĂM 2023

(Kèm theo Quyết định số:               /QĐ - SYT ngày      tháng 12  năm  2023 của Sở Y tế Ninh Thuận)

Đơn vị tính: ngàn đồng

STT Nội dung

Dự toán NSNN điều chỉnh

giảm

Dự toán NSNN điều chỉnh

tăng

Mã Quan

 hệ ngân

sách

Kinh phí không thường

xuyên
Kinh phí thường xuyên

Loại,

 khoản

Mã

nguồn
Số Tiền

Loại,

 khoản

Mã

nguồn
Số Tiền

Dự toán chi ngân sách Nhà nước điều chỉnh

tăng, giảm
    33.618.784     33.618.784

A Chi sự nghiệp y tế     29.734.654     29.734.654

1 Bệnh viện Lao và Bệnh phổi     6.327.095     6.327.095 1028011

  - Kinh phí chi lương và các khoản đóng góp 130-131 12 5.668.295 130-131 13 5.668.295

  - Kinh phí chi hành chính 130-131 12 592.920 130-131 13 592.920

  - Tiết kiệm 10% chi thường xuyên 130-131 14 65.880 130-131 14 65.880

2 Bệnh viện Chuyên khoa Da liễu - Tâm thần     4.171.837     4.171.837 1127298

  - Kinh phí chi lương và các khoản đóng góp 130-131 12 3.765.037 130-131 13 3.765.037

  -Kinh phí chi hành chính 130-131 12 366.120 130-131 13 366.120

  - Tiết kiệm 10% chi thường xuyên 130-131 14 40.680 130-131 14 40.680

3 Trung tâm Kiểm soát bệnh tật     12.876.998     12.876.998 1125434

  - Kinh phí chi lương và các khoản đóng góp 130-131 12 11.436.998 130-131 13 11.436.998

  -Kinh phí chi hành chính 130-131 12 1.296.000 130-131 13 1.296.000

  - Tiết kiệm 10% chi thường xuyên 130-131 14 144.000 130-131 14 144.000

4 Trung tâm giám định Y khoa  -Pháp y     3.010.337     3.010.337 1127848

  - Kinh phí chi lương và các khoản đóng góp 130-139 12 2.691.737 130-139 13 2.691.737

  -Kinh phí chi hành chính 130-139 12 286.740 130-139 13 286.740

  - Tiết kiệm 10% chi thường xuyên 130-139 14 31.860 130-139 14 31.860

5
Trung tâm Kiểm soát Dược phẩm, Thực

phẩm và Thiết bị Y tế
    3.348.387     3.348.387 1042353

  - Kinh phí chi lương và các khoản đóng góp 130-131 12 2.916.387 130-131 13 2.916.387

  -Kinh phí chi hành chính 130-131 12 388.800 130-131 13 388.800

  - Tiết kiệm 10% chi thường xuyên 130-131 14 43.200 130-131 14 43.200

B Sự nghiệp giáo dục-đào tạo và dạy nghề     3.884.130     3.884.130

1 Trường Trung cấp Y tế     3.884.130     3.884.130 1079135

  - Kinh phí chi lương và các khoản đóng góp 070-085 12 3.351.330 070-085 13 3.351.330

  - Kinh phí chi hành chính 070-085 12 479.520 070-085 13 479.520

  - Tiết kiệm 10% chi thường xuyên 070-085 14 53.280 070-085 14 53.280

- Dự toán chi NSNN điều chỉnh tăng, giảm bằng chữ: Ba mươi ba tỷ, sáu trăm mười tám triệu, bảy trăm tám mươi bốn ngàn

đồng./.

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-21T10:49:05+0700
	HÀ NỘI
	Lê Vũ Chương<vuchuong@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-21T10:59:11+0700

		2023-12-21T10:59:33+0700

		2023-12-21T10:59:58+0700

		2023-12-21T11:00:14+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2023-12-21T11:00:55+0700